GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

            Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, e extensivo ao Secretário de:

Infraestrutura Urbana e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, para que se estude a possibilidade

de realizar a construção de uma calçada, rodeando toda a “Praça”, entre as ruas Santa

Cristina e Santa Margarida no bairro Cidade Jardim, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A localidade acima mencionado, conta com um terreno público, iluminado e cuidado

pela própria comunidade, onde existem algumas árvores plantadas pela comunidade.

Ouvindo os moradores da comunidade, ele pediram que fosse feito o serviço de

calçada ao redor deste terreno.

Dê-se ciência aos acima citados e toda a imprensa de Caruaru.

___________________________________________________

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-11-11T10:15:43-0300
	Vereadora Mery da Saúde